[image: image1.png]

ЗАСЕДАНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ  ПАЛАТЫ
Ярославского муниципального района

ПРОТОКОЛ
15 августа  2019 года
№ 2
11.00

На заседании присутствовали:

Члены Общественной палаты:

1. Муханов Петр Александрович - председатель Общественной палаты

2. Старостина Елена Геннадьевна - заместитель председателя
3. Волкова Елена Борисовна - заместитель председателя

4. Протоирей Дмитрий Ильичев

5. Грибов Данила Владимирович

6. Колобов Сергей Леонидович

7. Белозерова Елена Александровна

8. Виноградова Анна Андреевна

9. Круглов Сергей Александрович
10.  Парамонова Елена Игоревна
11.  Семенова Любовь Вячеславовна

12.  Смирнова Елена Геннадьевна

13. Талызин Сергей Федорович

14.  Чернышова Елена Вячеславовна

15.  Щербакова Лидия Алексеевна

   Приглашенные лица:

1. Заместитель Главы Администрации ЯМР по внутренней политике Сучков Александр Алексеевич;
2. Заместитель Главы Администрации ЯМР по экономике и финансам Торопов Алексей Анатольевич;
3. Главы поселений: Н.В. Печаткина, И.И. Цуренкова, А.В. Белозеров;
4. С.Ю. Загрузина – начальник управления делами Администрации ЯМР;
5. С.Г. Лапотников – председатель территориальной избирательной комиссии ЯМР;
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О соглашении по взаимодействию между территориальной избирательной комиссией Ярославского района и Общественной палатой Ярославского муниципального района.
(Докладчик – Лапотников Сергей Геннадьевич – председатель территориальной избирательной комиссии ЯМР)
2. Роль Общественной палаты Ярославского муниципального района в выборной кампании 2019 г. Создание рабочих групп в поселениях на период выборной кампании 2019 г.

(Докладчик – Сучков Александр Алексеевич, заместитель главы Администрации ЯМР по внутренней политике)
3. О рассмотрении проекта постановления  Администрации Ярославского муниципального района «О внесении изменений в постановление Администрации ЯМР от 27.05.2016 № 725 «О правилах определения нормативных затрат на обеспечение  функций муниципальных органов Ярославского муниципального района (включая подведомственные муниципальные казенные учреждения)».
(Докладчик: Шляхова Наталья Валерьевна, консультант – юрист управления финансов и социально – экономического развития Администрации Ярославского муниципального района).
4.       О рассмотрении проекта приказа «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций управления финансов и социально – экономического развития Администрации Ярославского муниципального района».
(Докладчик: Шляхова Наталья Валерьевна, консультант – юрист управления финансов и социально – экономического развития Администрации Ярославского муниципального района).
5. Разное.
ГОЛОСОВАЛИ  ЗА ПОВЕСТКУ:
за – 15, против – нет, воздержались – нет.

Принято единогласно.

1. СЛУШАЛИ:  Лапотникова С.Г., председателя территориальной избирательной комиссии ЯМ по вопросу о соглашении по взаимодействию между территориальной избирательной комиссией Ярославского района и Общественной палатой Ярославского муниципального района.
ВЫСТУПИЛИ: Муханов П.А.
РЕШИЛИ: Принять информацию  к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ:

за – 15, против – нет, воздержались – нет.

Принято единогласно.
2. СЛУШАЛИ:  Сучкова А.А., заместителя Главы Администрации ЯМР по внутренней политике по вопросу о роли Общественной палаты Ярославского муниципального района в выборной кампании 2019 г. Создании рабочих групп в поселениях на период выборной кампании 2019 г.
ВЫСТУПИЛИ: Лапотников С.Г., Л.А. Щербакова, Е.Б. Волкова.
РЕШИЛИ: Принять информацию  к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ:

за – 15, против – нет, воздержались – нет.

Принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Шляхову Наталью Валерьевну, консультанта – юриста управления финансов и социально – экономического развития Администрации Ярославского муниципального района по вопросу рассмотрения проекта постановления  Администрации Ярославского муниципального района «О внесении изменений в постановление Администрации ЯМР от 27.05.2016        № 725 «О правилах определения нормативных затрат на обеспечение  функций муниципальных органов Ярославского муниципального района (включая подведомственные муниципальные казенные учреждения)».
Шляхова Н.В.  проинформировала участников заседания о разработанном проекте постановления  Администрации Ярославского муниципального района «О внесении изменений в постановление Администрации ЯМР от 27.05.2016  № 725 «О правилах определения нормативных затрат на обеспечение  функций муниципальных органов Ярославского муниципального района (включая подведомственные муниципальные казенные учреждения)».

Шляхова Н.В.  предложила Совету Общественной палаты Ярославского муниципального района обсудить данный проект и принять решение о возможности принятия либо о необходимости доработки проекта постановления.

ВЫСТУПИЛИ:
Волкова Елена Борисовна.
РЕШИЛИ: Рекомендовать управлению финансов и социально – экономического развития Администрации Ярославского муниципального района (Администрации Ярославского муниципального) района принять постановление  Администрации Ярославского муниципального района «О внесении изменений в постановление Администрации ЯМР от 27.05.2016         № 725 «О правилах определения нормативных затрат на обеспечение  функций муниципальных органов Ярославского муниципального района (включая подведомственные муниципальные казенные учреждения)».

РЕШИЛИ: Принять информацию  к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ:

за – 15, против – нет, воздержались – нет.

Принято единогласно.

4.СЛУШАЛИ Шляхову Н.В. по вопросу рассмотрения проекта приказа «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций управления финансов и социально – экономического развития Администрации Ярославского муниципального района».
Шляхова Н.В. проинформировала участников заседания о разработанном проекте приказа управления финансов и социально-экономического развития Администрации ЯМР «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций управления финансов и социально – экономического развития Администрации Ярославского муниципального района».

Шляхова Н.В. предложила Совету Общественной палаты Ярославского муниципального района принять решение о возможности принятия данного приказа либо о необходимости доработки проекта приказа.

ВЫСТУПИЛИ: Муханов Петр Александрович.
РЕШИЛИ: Рекомендовать управлению финансов и социально-экономического развития  Администрации ЯМР принять приказ «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций управления финансов и социально – экономического развития Администрации Ярославского муниципального района».

ГОЛОСОВАЛИ:

за – 15, против – нет, воздержались – нет.

Принято единогласно.
Председатель

Общественной палаты ЯМР                                                             П.А. Муханов